
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Znojemské vinařství, z.s.

Název MAS

532

Registrační číslo MAS

27009581

IČ MAS

RO Brno

RO SZIF

07.12.2023

Schváleno

29 474 800

Alokace MAS

Úvod

MAS Znojemské vinařství, z. s. na základě zjištěných potřeb v území nebude alokovat následující Fichi: 
Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků, neboť na území MAS ZV se nacházejí velké podniky, které by nemohly do této Fiche podávat své projekty.  Na základě 
dotazníkové šetření z potřeb v území budou podporovány následující oblasti: Fiche 1, Fiche 2, Fiche 3, Fiche 5, Fiche 6 a Fiche 7. Dne 28.6.2023 byl Valnou hromadou 
MAS Znojemské vinařství, z. s. schválen Programový rámec SP SZP.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Místní akční skupina Znojemské vinařství v rámci své působnosti považuje za inovaci: 
inovace v oblasti zemědělství a lesnictví (zavádění nových, moderních, k přírodě šetrných technologií a strojů), inovace produktů a služeb (uvedení nových výrobků a 
služeb na trh), technologické inovace podniků (použití nových strojů a technologií pro výrobu a služby, nové technologické postupy a procesy), softwarové inovace v 
podnicích (softwarová bezpečnost a řízení procesů jakosti) a inovace v oblasti spolupráce (projekty rozvíjející nová partnerství a spolupráci na mezinárodní úrovni).

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

MAS přispívá ke konceptu SMART Villages podporou inovací na lokální úrovní prostřednictvím chytrých řešení vznikajících jak na bázi komunitních, tak i 
technologických řešení. Monitorování projektů zaměřených na přidávání hodnoty místním zdrojům, využívání místních energetických zdrojů, zpracování primární 
zemědělské produkce, lokalizaci spotřebních vzorců (např. informační kampaně), využití inovativních postupů a přístupů umožňujících snižování enviromentální 
zátěže, na spolupráci formou společných investic nebo formou společného plánování, projekty zaměřené na inovativní energetiku a komunitní život. Žádná z obcí na 
území MAS nemá zpracovanou strategii SMART Villages a žádná obec ani její zpracování neplánuje.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A.1.2 Zvýšit konkurenceschopnost zemědělství

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A.1.2.1 Podporovat konkurenceschopnost zemědělství

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A.1.2 Zvýšit konkurenceschopnost zemědělství

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A.1.2.1 Podporovat konkurenceschopnost zemědělství

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost



 Strana 2 z 4

Oblasti podpory/Aktivity

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Nezemědělské podnikání

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A.1.1 Zvýšit konkurenceschopnost podnikání a zvýšit zaměstnanost

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A.1.1.1 Rozvíjet podnikatelské prostředí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

B.1.1 Zkvalitnit zábavu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. B.1.1.1  Rozvíjet kulturní a společenský život

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

E.1.1 Udržet vysokou kvalitu životního prostředí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. E.1.1.1 Podporovat ochranu a osvětu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině



 Strana 3 z 4

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

6.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

F.1.1 Více spolupracovat na místní, národní a mezinárodní úrovni

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. F.1.1.1 Rozvíjet spolupráci na místní, národní a mezinárodní úrovni

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 6 500 000 2 500 000 1 500 000 0 10 500 000

Fiche 2 2 250 000 1 125 000 1 125 000 0 4 500 000

Fiche 3 2 500 000 1 000 000 0 0 3 500 000

Fiche 5 4 174 800 2 500 000 1 500 000 0 8 174 800

Fiche 6 1 000 000 1 500 000 0 0 2 500 000

Fiche 7 0 0 300 000 0 300 000

Součet za roky 16 424 800 8 625 000 4 425 000 0 29 474 800



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 12 2 1 0 17

2. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 8 4 1 0 15

0 0,00007539 0,00030155 0,00015077 0,00003769 0 0,0005654

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 1 500 7 000 2 500 1 000 0 12 000

0 0,0001803 0,00084142 0,00030051 0,0001202 0 0,00144243

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 180 000 90 000 90 000 0 360 000


		2023-12-07T15:20:23+0100




